

Grome Automobiles ApS

Hvedemarken 16
3520 Farum

CVR-nr 20 03 32 31

ÅRSRAPPORT 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23/2 2018

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blok bogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet

Grome Automobiles ApS
Hvedemarken 16
3520 Farum

Telefon: 44 95 95 21
E-mail: rene.friis@farum.seat.dk

CVR-nr: 20 03 32 31
Stiftet: 15. april 1997
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Charlotte Grome

Revisor

Nejstgaard & Vetlov
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Gydevang 39-41
3450 Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, herunder salg af biler og autoværksted.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et resultat på t.kr. -124.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

1. oktober - 30. september

Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	3.968.961	3.530
1 Personaleomkostninger	-3.436.379	-2.679
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-241.429	-245
DRIFTSRESULTAT	291.153	606
Andre finansielle indtægter	15.824	32
Andre finansielle omkostninger	-465.396	-476
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-158.419	162
3 Skat af årets resultat	34.890	-37
ÅRETS RESULTAT	-123.529	125
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-123.529	125
DISPONERET I ALT	-123.529	125



Balance 30. september

AKTIVER

Note	2017 kr.	2016 tkr.
4 Grunde og bygninger	8.251.529	8.332
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	244.988	240
Materielle anlægsaktiver	8.496.517	8.572
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20
Andre tilgodehavender	47.347	47
Finansielle anlægsaktiver	67.347	67
ANLÆGSAKTIVER	8.563.864	8.639
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.037.960	3.006
Varebeholdninger	3.037.960	3.006
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.667.577	2.005
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.105	44
Andre tilgodehavender	456.234	543
Udskudt skatteaktiv	54.302	20
Periodeafgrænsningsposter	72.646	156
Tilgodehavender	2.292.864	2.768
Likvide beholdninger	43.908	33
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.374.732	5.807
AKTIVER	13.938.596	14.446



Balance 30. september

PASSIVER

Note	2017 kr.	2016 tkr.
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	2.445.558	2.569
5 EGENKAPITAL	2.570.558	2.694
Gæld til realkreditinstitutter	0	620
Kreditinstitutter	5.050.161	4.637
6 Langfristede gældsforpligtelser	5.050.161	5.257
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.036.803	484
Kreditinstitutter	2.388.988	2.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.964	848
Anden gæld	2.324.122	2.612
Kortfristede gældsforpligtelser	6.317.877	6.495
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)	11.368.038	11.752
PASSIVER	13.938.596	14.446
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	10	7
Lønninger	3.242.468	2.505
Pensioner	129.697	115
Andre omkostninger til social sikring	64.214	59
	3.436.379	2.679
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	141.844	139
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.585	106
	241.429	245
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-34.890	36
Regulering af tidligere års skat	0	1
	-34.890	37
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2016	8.538.151	1.824.466
Årets tilgang	62.756	104.014
Afgang	0	0
Kostpris 30. september 2017	8.600.907	1.928.480
Af-/nedskrivninger 1. oktober 2016	-207.534	-1.583.907
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-141.844	-99.585
Af-/nedskrivninger 30. september 2017	-349.378	-1.683.492
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	8.251.529	244.988



Noter

	1/10 2016	Forslag til resultatdisponering	30/9 2017
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	2.569.087	-123.529	2.445.558
	<u>2.694.087</u>	<u>-123.529</u>	<u>2.570.558</u>

	1/10 2016 Gæld i alt	30/9 2017 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	771.556	700.000	700.000	0
Kreditinstitutter	4.968.628	5.386.964	336.803	3.647.673
	<u>5.740.184</u>	<u>6.086.964</u>	<u>1.036.803</u>	<u>3.647.673</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået kontrakter omkring leasing af demonstrationsbiler samt leasing af driftsmidler. Leasingkontrakterne har en løbetid på mellem 8-20 måneder, og en samlet forpligtelse på ca. t.kr. 231.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti over for leverandører og SKAT med t.kr. 300.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken har selskabet givet pant på t.kr. 6.500 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017 på t.kr. 8.252.

Selskabets anpartshaver og direktør har stillet personlig sikkerhed for engagementet med Handelsbanken.

Virksomhedspant

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000 for bankgæld på t.kr. 7.776. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen varelager, driftsmidler mv.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 700 for gæld til kreditinstitutter på t.kr. 700. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen varelager af brugte biler.